R. 2047'

lee en el cap. 1.º del 4.º de los Reyes, y así cumplo yo en quanto puedo la obligacion que me impusieron mis prisas. Sirva de escarmiento á los Lectores tentados por despachar luego la letura de la Pastoral, que (acaso, acaso) con erratas y todo tiene que leer aun mas que parece. — Por último, y aunque sea por principio de correccion de erratas; quienes así lo necesiten, ó que así lo quieran, esos se lleven como si fueran mias (y mias de todos modos, ó mias como dichas *por mí*, y mias como dichas *de mí*, ó *á mí*) estas dos clausulitas del tan desengañado como eloquente S. Geronymo: 1.ª (tomada de la Epistola ad Pammachium pro libris suis adversus Jovinianum): *Porro eloquentiam quam pro Christo in Cicerone contennis, in parvulis ne requiras. Ecclesiastica interpretatio, etiam si habeat eloquii venustatem, disimulare eam debet et fugere, ut non in otiosis philosophorum scholis paucis discipulis, sed universo loquatur hominum generi.* — 2.ª (tomada de la Epistola ad Rusticum monachum de vivendi forma): *Scio me offensurum esse quam plurimos, qui generalem de vitiis disputationem in suam referunt contumeliam. Et dum mihi irascuntur, suam indicant conscientiam; multoque pejus de se quam de me judicant. Ego enim neminem nominabo, neque veteris comediæ licentia certas personas eligam atque perstringam. Prudentis viri est, ac prudentium fœminarum disimulare, imo emendare quod in se intelligant, et indignari sibi magis quam mihi, neque in monitorem maledicta congerere: qui et si eisdem teneatur criminibus, certe in eo melior est, quod sua ei mala non placeant. Audio religiosam te habere matrem..... quæ erudivit infantem..... ut ubertatem, nitoremque gallici sermonis gravitas romana condiret; neque calcaribus in te sed frænis uteretur..... ut eloquentiæ torcularia non verborum pampinis, sed sensuum quasi uvarum espressionibus redundarent. Hanc tu suscipe ut parentem, ama ut nutricem, venerare ut Sanctam: neque aliorum imiteris exemplum qui relinquunt suas, et alienas appetunt, quorum dedecus in propatulo est.*

# VIVA JESUS.

**R**APHAÉL THOMÁS, POR LA GRACIA DE DIOS, Y DE LA SANTA SEDE APOSTÓLICA, OBISPO DE SANTANDER &c.

Á todo sano Español, Feligrés, ó no Feligrés suyo, y en especial, á las Clases de su Obispado, que mas oportunamente se expresarán despues.

*Maledicere: Diris devovére; et (cum expedierit) trádere vel Sátanæ, in interitum carnis, quotquot inimicos Christi, Regnique ejus pátitur Hispania nostra; ut Ille, in cujus Natali Angeli cecinerunt: Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis, omnibus det, cum hac bona voluntate, glorificantes, còlere Deum unum, trinumque; et tempore peregrinationis nostræ, et in ea, quam futuram inquirimus, civitate: per omnia Secula Seculorum. Amen.*